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محمد درویش در اتاق تبریز مطرح کرد:

مهار بحران زیستمحیطی کشور با اقتصاد چرخشی

نشست تخصصی «اهمیت، ضرورت و تأثیر توسعه اقتصاد چرخشی در استان آذربایجان شرقی» با حضور محمد

درویش، کارشناس ارشد محیط زیست، محمدحسین حسنزاده، مدیرکل محیط زیست استان، جعفر محرمپور، دبیر

اتاق بازرگانی تبریز و جمعی از علاقهمندان زیستمحیطی استان در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، محمد درویش، کارشناس ارشد محیط زیست در این نشست با بیان اینکه «شاخص عملکردیEPR شاخص های محیط زیستی

کشورهای جهان را مورد بررسی و سنجش قرار می دهد، گفت: جایگاه ایران در این رتبه بندی نسبت به سال ۲۰۲۱، بیست ویک پله ارتقا یافته است و در عین حال، این رتبه بندی

نشان دهنده ی بروز و ظهور چالش ها و مشکلات زیست محیطی در کشورهای مختلف جهان است.

وی با اشاره به گفته های فعالان بین المللی محیط زیست و برخی سیاستمداران افزود: بر اساس نظریات مختلف، جهان توان عمل به توافقات معاهده ی پاریس را ندارد. انتخاب

دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده و خروج این کشور از معاهده پاریس، وضعیت زیست محیطی جهان را بیش از پیش بحرانی کرد.

درویش، اتاق بازرگانی تبریز را یکی از دیرینه ترین نهادهای مدنی ایران دانست و گفت: امیدواریم فعالان اقتصادی و صنعتی با الگوگیری از اتاق بازرگانی تبریز ـ که به عنوان

نخستین نهاد اقتصادی موضوع «اقتصاد چرخشی» را مورد توجه قرار داده ـ با ادامه ی این مسیر گام های مؤثری بردارند.

وی در ادامه، مشکلات و بحران های زیست محیطی ناشی از خشکی دریاچه ی ارومیه را تشریح کرد و گفت: نادیده گرفتن استعدادها و پتانسیل های زیست محیطی اقلیم این

منطقه نه تنها استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و کردستان را دچار مشکل کرده، بلکه کل کشور را با بحران جدی زیست محیطی مواجه خواهد کرد.

هزینه های میلیاردی برای احیای دریاچه ارومیه جز نابودی منابع مالی، نتیجه ی خاصی نداشته

درویش با بیان اینکه هزینه های میلیاردی برای احیای دریاچه ارومیه جز نابودی منابع مالی، نتیجه ی خاصی در پی نداشته است، افزود: یک ونیم میلیارد دلار برای احیای دریاچه

ی ارومیه هزینه شد اما نتیجه ای جز تداوم خشکی این دریاچه به همراه نداشت.

وی ادامه داد: در حوضه های آبریز دریاچه ارومیه تاکنون ۱۰۵ سد مخزنی احداث شده و با این میزان سدسازی، از همان ابتدا نیز می بایست انتظار خشکی دریاچه را می داشتیم.

این کارشناس ارشد محیط زیست با تأکید بر نقش نهادهای مدنی اظهار کرد: چرا اتاق بازرگانی تبریز به عنوان بزرگ ترین و دیرینه ترین نهاد مدنی ایران نتوانسته در روند احیای

دریاچه ی ارومیه امیدی در سطح ملی و منطقه ای ایجاد کند؟ متأسفانه با تبعات بسیار جدی و مخربی در حوزه ی بحران خشکی این دریاچه مواجه خواهیم شد.

وی همچنین بر ضرورت کاهش تولید گازهای گلخانه ای تأکید کرد و ادامه داد: ایران با وجود تنها یک درصد جمعیت جهان، در میان هفت کشور نخست تولیدکننده ی گازهای

گلخانه ای قرار دارد. با توسعه ی اقتصاد چرخشی می توان این وضعیت نگران کننده را بهبود بخشید.

درویش در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به آموزه های کتاب «چرا ملت ها شکست می خورند» افزود: آمریکا در جنگ جهانی دوم دو شهر بزرگ هیروشیما و ناکازاکی ژاپن را

با خاک یکسان کرد و کشورهای غربی نیز آلمان را نابود ساختند، اما امروزه ژاپن و آلمان هر دو از ابرقدرت های اقتصادی و صنعتی جهان محسوب می شوند.

وی با تأکید بر لزوم توجه به اقتصاد چرخشی در تولید محصولات صنعتی و معدنی گفت: ما باید با بهره مندی از تجربه های تاریخی و آموزه های زیست محیطی، هرچه سریع تر

به سمت استفاده ی گسترده تر از اقتصاد چرخشی حرکت کنیم.

جعفر محرم پور، دبیر اتاق بازرگانی تبریز نیز در این نشست با بیان اینکه محمد درویش نماد کامل یک سخنران منتقد است، گفت: ما به عنوان فعالان محیط زیست و اقتصاد باید

مشکلات و چالش های کشور را در مجامع مختلف بیان کنیم.

وی با اشاره به سند چشم انداز ۲۰ ساله کشور افزود: بر اساس این سند، ما باید در سال ۱۴۰۴ در بسیاری از حوزه ها جزو نخستین های منطقه و حتی جهان باشیم. در این راستا

پیش بینی شده بود سالانه ۳۰ میلیارد مترمکعب آب در سیستم کشاورزی تولید و مصرف شود، اما امروز گرفتار مشکلات عدیده ی زیست محیطی و آبی هستیم.

محرم پور ادامه داد: منطقه ی آذربایجان به دلیل وجود نیروگاه حرارتی و بحران دریاچه ی ارومیه با بیشترین مشکلات تنفسی و بیماری های سرطان در کشور مواجه است. با این

حال فعالان اقتصادی استان در کنار دغدغه ی درآمدزایی، به مسائل زیست محیطی، آب و خاک نیز توجه ویژه ای دارند.

محمدحسین حسن زاده، مدیرکل محیط زیست آذربایجان شرقی نیز اظهار کرد: متأسفانه با بحران جدی خشکی دریاچه ارومیه مواجه هستیم که سلامت، کشاورزی و معیشت

ساکنان حاشیه ی دریاچه را به شدت تهدید می کند.

وی تصریح کرد: امیدواریم با حمایت و همراهی دکتر پزشکیان، رئیس جمهور و با تغییر رویکردها و سیاست گذاری ها، شاهد احیای دریاچه ی ارومیه باشیم.
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